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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu wschowskiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
I Liceum Ogólnokształcące                   
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

ul. Matejki 1  
67 – 400 Wschowa 

2.  I Zespół Szkół 
ul. Kościuszki 11 
67 – 400 Wschowa 

3.  

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 
Plac Kosynierów 1 
67 – 400 Wschowa 

Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego                     

i Praktycznego 

Plac Kosynierów 1 
67 – 400 Wschowa 

4.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Kościuszki 25  

67 – 400 Wschowa 

5.  Dom Dziecka 
ul. Reymonta 1 

67 – 400 Wschowa 

6.  Dom Dziecka 
ul. Słoneczna 5 
67 – 410 Sława 

7.  Dom Dziecka 
ul. Odr. Wojska Polskiego 36 
67 – 410 Sława 

8.  Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna                    
ul. Zacisze 1 

67 - 400 Wschowa 

9.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Ogrodowa 1 

67 – 410 Sława  

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2016 roku przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania 

i wychowania (I Zespół Szkół we Wschowie, I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi we Wschowie, Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

we Wschowie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wschowie, Dom Dziecka przy                      

ul. Odrodzonego Wojska Polskiego w Sławie, Dom Dziecka przy ul. Słonecznej w Sławie, 

Dom Dziecka we Wschowie). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 
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uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej).  

 

Szkoły. 

 

▪ I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, ul. Matejki 1,                  

67 - 400 Wschowa. 

W 2016 roku przeprowadzono w szkole kontrolę bieżącą oraz kontrolę w związku  

z wnioskiem o zmianę terminów wykonania obowiązków określonych w decyzjach LPWIS               

w Gorzowie Wlkp. Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń.             

We wszystkich pomieszczenia sanitarnych uczniom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej           

i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. W szkole znajduje się pracownia chemiczna          

z magazynkiem odczynników chemicznych. Substancje chemiczne przechowywane były            

w zamkniętym pomieszczeniu, w przystosowanych do tego celu pojemnikach. Wyposażenie 

sal lekcyjnych i pracowni było w dobrym stanie technicznym. 

Szkoła posiada salę gimnastyczną, salę rekreacyjną, siłownię wraz z zapleczem 

sanitarnym oraz dwa boiska. Sprzęt sportowy posiadał odpowiednie atesty  

i certyfikaty gwarantujące bezpieczeństwo uczniów (50%). 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły           

(13 godzin tygodniowo). 

Bieżąca kontrola wykazała nieprawidłowości: 

a) w budynku głównym: 

 zaciek na ścianie w sali dydaktycznej nr 12 i auli oraz zaciek w sali dydaktycznej nr 14, 

 zaciek, zawilgocenia, ubytki tynku i farby na ścianach w pomieszczeniach sanitarnych 

dla dziewcząt i chłopców, 

 zacieki, zawilgocenia, ubytki tynku i farby na ścianach w 2 pomieszczeniach szatni; 

 niezabezpieczone przestrzenie między biegami schodów, 

b) w budynku bloku sportowego: 

 łuszczącą się farbę i ubytki tynku na ścianach w 2 pomieszczeniach szatni, 

 niezabezpieczone przestrzenie między biegami schodów, 

c) w budynku biblioteki: 

 zaciek na suficie w pomieszczeniu biblioteki i sali dydaktycznej językowej. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję nakazującą ich usunięcie w terminie do dnia 31 sierpnia 2017r. 

W 2016 roku LPWIS w Gorzowie Wlkp. na wniosek Dyrektora szkoły kolejny raz 

zmienił termin realizacji decyzji dotyczących: 

− doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi w korytarzu 

komunikacyjnym i stopni schodów komunikacyjnych w budynku na parterze; 
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− doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchni ścian w sali 

lekcyjnej nr P-3 i w korytarzu komunikacyjnym piwnicy użytkowej oraz ciągu 

komunikacyjnym w części piwnicznej prowadzącym do pomieszczenia sanitarnego 

chłopców, 

ustalając nowy termin wykonania obowiązków zawartych w obu decyzjach na dzień                    

31 sierpnia 2018 roku.  

 

▪ I Zespół Szkół, ul. Kościuszki 11, 67 - 400 Wschowa. 

Szkoła mieści się w dwóch budynkach, dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych - podjazd, pomieszczenie sanitarne. Bieżąca czystość i porządek w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży stały 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Meble edukacyjne                 

i pozostałe wyposażenie sal dydaktycznych było w dobrym stanie technicznym. Uczniom 

zapewniono możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych                            

w szafkach wyodrębnionych w pomieszczeniach szkoły.  

Szkoła posiada pełnowymiarową salę gimnastyczną i salę rekreacyjną wraz z szatniami          

i zapleczem sanitarnym oraz kompleks boisk sportowych. Sprzęt sportowy w 100% posiadał 

odpowiednie certyfikaty. 

W trakcie kontroli stwierdzono: 

 brak wentylacji w siedmiu salach dydaktycznych nr 17, 20, 24, 56, 58, 62, 90, 

 ubytki tynku i farby na powierzchni ścian w sali dydaktycznej nr 91 oraz w korytarzu 

komunikacyjnym, w części niskiego parteru pomiędzy pomieszczeniami sanitarnymi dla 

uczniów. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. nieprawidłowości 

oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Kontrola sprawdzająca wykazała, iż obowiązek 

dotyczący doprowadzenia do właściwego stanu powierzchni ścian w sali dydaktycznej nr 91 

oraz w korytarzu komunikacyjnym został wykonany. 

W placówce przeprowadzono także kontrolę w zakresie higieny pracy sprawdzającą 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją LPWIS z 2015r. oraz wykonanie zaleceń 

pokontrolnych. Stwierdzono, że nie zostały usunięte uchybienia dotyczące: 

 braku właściwej, sprawnej wentylacji w pomieszczeniu magazynowania substancji 

chemicznych i ich mieszanin zgodnie z zapisami zawartymi w kartach charakterystyki, 

 braku instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczącej postępowania  

z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi w pracowni chemicznej. 

W związku z wnioskiem strony, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zmieniającą 

termin wykonania obowiązku zapewnienia właściwej, sprawnej wentylacji w pomieszczeniu 

magazynowania substancji chemicznych i ich mieszanin zgodnie z zapisami zawartymi                

w kartach charakterystyki. Jednocześnie wydano decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Przeprowadzona kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie ww. obowiązku. 
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Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, Plac Kosynierów 1,  

67 - 400 Wschowa. 

Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Zaplecze sanitarne znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Wychowankom 

zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. 

Wychowankowie mają do dyspozycji 18 pokoi mieszkalnych dwu i trzyosobowych. Stan 

techniczny wyposażenia i mebli był dobry. Pomieszczenia sanitarne znajdują się w każdym 

aneksie mieszkalnym i dwóch odrębnych pokojach, wyposażenie było sprawne. 

Wychowankom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. w 2014r. zobowiązał organ prowadzący do wykonania                   

w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego obowiązków dotyczących 

doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego ścian i sufitów w salach 

lekcyjnych nr 6 i 7, ścian w korytarzu komunikacyjnym na I i II piętrze oraz zapewnienia 

wymaganej przepisami wentylacji w salach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. Kontrola sprawdzająca 

wykazała wykonanie decyzji w całości. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. T. Kościuszki 25, 67 - 400 Wschowa. 

Placówka funkcjonuje w 3 odrębnych budynkach. Budynki są przystosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, posiadają windę, podjazdy, platformę schodową i odpowiednio 

dostosowane pomieszczenia sanitarne. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono ciepłą            

i zimną wodę oraz środki higieny osobistej. Część mieszkalna internatu składa się z 11 pokoi 

2 - 4 osobowych. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym. 

Meble edukacyjne posiadają stosowne certyfikaty. 

W placówce funkcjonują również oddziały przedszkolne. Dzieci mają do dyspozycji 

cztery sale zabaw oraz dostosowane do ich potrzeb trzy pomieszczenia sanitarne. Stan 

techniczny sprzętu i zabawek zapewniał bezpieczne użytkowanie. 

Ośrodek dysponuje salą gimnastyczną i salką rehabilitacyjną oraz dwoma boiskami. 

Sprzęt sportowy w 100 % posiadał odpowiednie certyfikaty. Na terenie ośrodka dzieci mają 

do dyspozycji plac zabaw. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(37 godzin tygodniowo). 

Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości: 

a) w budynku przy ul. Kościuszki (Powiatowego Centrum Rehabilitacji): 

 zacieki i łuszczącą się farbę na suficie w łączniku budynku, 

 łuszczącą się farbę i ubytki tynku na ścianie w szatni dla chłopców, 

 zawilgocenia, zacieki i łuszczącą się farbę na ścianie pod oknem w sali do zajęć 
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indywidualnych, 

b) w budynku przy ul. Reymonta: 

 zacieki na sufitach w salach dydaktycznych nr 1, 3, 7 i 12, 

 zacieki i łuszczącą się farbę na suficie w korytarzu komunikacyjnym na I piętrze w części 

należącej do szkoły podstawowej, 

 zacieki na sufitach we wszystkich pokojach mieszkalnych na II piętrze w internacie, 

 ciemny nalot i łuszcząca się farba na suficie w pomieszczeniu sanitarnym na parterze  

w internacie. 

W związku z powyższym wydano decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia 

ww. nieprawidłowości. 

 

 Dom Dziecka, ul. Reymonta 1, 67 - 400 Wschowa. 

Dom dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada stosowne 

zezwolenie na prowadzenie działalności. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie 

higienicznym i technicznym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Placówka funkcjonuje w budynku,                

w którym znajduje się 7 pokoi mieszkalnych dwuosobowych. Poza wyżej wymienionymi 

pomieszczeniami do dyspozycji wychowanków jest aneks kuchenny połączony z miejscem do 

wypoczynku. Wyposażenie tych pomieszczeń było we właściwym stanie technicznym 

zapewniającym bezpieczne używanie. Na terenie placówki stworzono dzieciom miejsce do 

odpoczynku i zabawy (ogród). Opiekę medyczną nad dziećmi sprawuje lekarz rodzinny.  

 

 Dom Dziecka, ul. Słoneczna 5, 67 - 410 Sława. 

Placówka wpisana została do rejestru Wojewody Lubuskiego, posiada określone 

przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. W dniu kontroli w placówce przebywało 

12 wychowanków w wieku od 6 do 21 lat. Podczas kontroli ocenie poddano 5 pokoi 

mieszkalnych 2 - 4 osobowych, wyposażonych w łóżka piętrowe, tapczany, szafy odzieżowe, 

biurka, krzesła, półki oraz pomieszczenie kuchenne, pokój wypoczynkowy i pomieszczenia 

sanitarne. Stan sanitarno-techniczny wyposażenia pomieszczeń był właściwy. Ogólny stan 

sanitarno-higieniczny placówki oceniono jako dobry. Bieżąca czystość i porządek w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. Podopiecznym zapewniono właściwe warunki do utrzymania 

higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny 

osobistej. Kontrola wykazała wykonanie zaleceń dotyczących zapewnienia właściwej 

wentylacji w pokojach wychowanków. 

 

 Dom Dziecka, ul. Odrodzenia Wojska Polskiego 36, 67 - 410 Sława. 

Podmiot posiada zezwolenie na prowadzenie działalności i wpisany jest do rejestru 

Wojewody Lubuskiego. W dniu kontroli w placówce przebywało 12 wychowanków w wieku 

od 6 do 18 lat. Do dyspozycji wychowanków przeznaczono 6 pokoi mieszkalnych 2 - 4 - 

osobowych, łazienki, pokój wypoczynkowy oraz pomieszczenie kuchenne.                                 
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W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą ciepłą i zimną wodę oraz środki higieny 

osobistej. Stan sanitarno-techniczny wyposażenia pomieszczeń był prawidłowy, zgodny              

z wymogami. Bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń. Kontrola wykazała 

wykonanie zaleceń dotyczących zapewnienia właściwej wentylacji w pokojach 

wychowanków. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 
 

▪ Stołówka Internatu Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego,                       

Plac Kosynierów 1, 67 - 400 Wschowa. 

W obiekcie prowadzone jest całodzienne żywienie młodzieży oraz catering dla uczniów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wschowie. Dziennie przygotowywanych 

jest ok. 140 posiłków. W stołówce wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej                             

i produkcyjnej oraz systemu HACCP. Prowadzona dokumentacja w tym zakresie nie budziła 

zastrzeżeń. Sposób przechowywania żywności oceniono jako prawidłowy - zachowano 

segregację asortymentową, a warunki przechowywania (temperatura, wilgotność) były 

zgodne z zaleceniami producentów. W ramach ochrony przed szkodnikami prowadzony jest 

monitoring własny. Sposób żywienia podopiecznych dostosowany jest do wymogów 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 

oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Oceniony podczas kontroli 

jadłospis dekadowy nie budził zastrzeżeń. 

 

 Stołówka w Domu Dziecka, ul. Reymonta 1, 67 - 400 Wschowa. 

Obiady dla wychowanków przygotowywane są przez kucharkę od poniedziałku do 

piątku. Pozostałe posiłki (tj. śniadania, podwieczorki oraz kolacje) oraz wszystkie posiłki              

w czasie wolnym od nauki przygotowują wychowankowie wraz z wychowawcami.                     

W obiekcie wydzielono w pełni wyposażony aneks kuchenny z jadalnią oraz spiżarnią,  

w której przechowuje się artykuły spożywcze. Stan sanitarno-higieniczny skontrolowanych 

pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Do wszystkich posiłków podawane są świeże warzywa            

i owoce. Potrawy zestawiane są prawidłowo pod względem doboru składników odżywczych, 

smakowym i kolorystycznym.  

 

 Stołówka w Domu Dziecka, ul. Słoneczna 5, 67 - 410 Sława. 

W placówce produkowane są posiłki od surowca do wyrobu gotowego. Śniadania,                 

II śniadania, obiad przygotowywane są przez kucharkę. Podwieczorki i kolacje są 

przygotowywane przez wychowanków wraz z wychowawcami. Również w weekendy oraz           

w czasie wolnym od nauki wychowawcy przygotowują posiłki obiadowe razem                             

z mieszkańcami placówki. Środki spożywcze dostarczane są przez stałych dostawców oraz 
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kupowane na bieżąco według potrzeb. Oceniony podczas kontroli jadłospis dekadowy nie 

budził zastrzeżeń. W obiekcie wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP)                      

i produkcyjnej (GMP). 

 

 Stołówka w Domu Dziecka, ul. Odrodzenia Wojska Polskiego 36, 67 - 410 Sława. 

Produkcja posiłków odbywa się od surowca do wyrobu gotowego. Śniadania,                         

II śniadania, obiad przygotowywane są przez kucharkę. Podwieczorki i kolacje oraz wszystkie 

posiłki w czasie wolnym od nauki są przygotowywane przez wychowanków, pod nadzorem 

wychowawców. W budynku funkcjonuje w pełni wyposażona kuchnia, z aneksem jadalnym, 

zaopatrzona w zmywarkę do mycia naczyń, zlew jednokomorowy, lodówko-zamrażarkę, 

kuchenkę mikrofalową oraz magazynek podręczny. Stan sanitarno-higieniczny obiektu nie 

budził zastrzeżeń. Środki spożywcze dostarczane są przez stałych dostawców oraz kupowane 

na bieżąco według potrzeb.  

 

Podsumowanie: 

1. Podczas bieżącej kontroli w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami 

Dwujęzycznymi we Wschowie stwierdzono kolejne nieprawidłowości, dotyczące 

niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego sal dydaktycznych, pomieszczeń 

sanitarnych oraz pomieszczeń bloku sportowego. W związku ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami wydano decyzję merytoryczną oraz decyzję obciążającą kosztami 

kontroli.  

2. W 2016r. wydano dwie decyzje zmieniając termin realizacji obowiązków dla I Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wschowie. 

3. Na skutek nieprawidłowości stwierdzonych w toku kontroli w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym we Wschowie (niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny 

pomieszczeń przeznaczonych dla wychowanków Ośrodka), LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

wydał decyzję zobowiązującą stronę do ich usunięcia.  

4. Wykonano obowiązki określone decyzjami LPWIS w Gorzowie Wlkp. w I Zespole 

Szkół we Wschowie oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego                       

we Wschowie. 

5. Stan sanitarny skontrolowanych obiektów żywieniowych nie budził zastrzeżeń. 


